
1/2

Jevgenij Ljušilin 16. března 2023

„Levé pokusy o navrácení satelitů“: Rusko obdrželo
zařízení OneWeb ponechané na Bajkonuru k
nerozdělenému použití

cs.topwar.ru/212965-ostavili-popytki-vernut-sputniki-rossija-poluchila-v-bezrazdelnoe-polzovanie-oborudovanie-
oneweb.html

 

OneWeb se stal jedním z nejambicióznějších projektů současnosti

souvisejících s rozvojem komunikačních sítí v celosvětovém měřítku.

Tento program poskytuje přístup k širokopásmovému internetu

prostřednictvím vypuštění mnoha satelitů na oběžnou dráhu Země,

které pokrývají většinu částí planety.

 

Hromadné vypuštění zařízení do vesmíru si vyžádalo aktivní účast

Ruska, které nabízelo nejlepší služby z komerčního hlediska. Takže

po prvním startu družic OneWeb z kosmodromu Kourou ve

Francouzské Guyaně byly všechny následující prováděny výhradně z

lokalit nacházejících se v Ruské federaci (Vostochnyj, Bajkonur). V

roce 2022 však byla OneWeb Corporation na pozadí protiruských

sankcí spojených se startem NWO nucena omezit spolupráci s

Moskvou a přejít na služby Indie a především Spojených států.

https://cs.topwar.ru/212965-ostavili-popytki-vernut-sputniki-rossija-poluchila-v-bezrazdelnoe-polzovanie-oborudovanie-oneweb.html


2/2

Na Bajkonuru přitom zůstalo vybavení, které dříve plánovali vynést

do vesmíru ruští dopravci. Podmínky smlouvy vyžadují jednoznačný

soulad s podmínkami smlouvy. V tomto ohledu může OneWeb vidět

své satelity buď na oběžné dráze, nebo musí být připraven se s nimi

rozloučit.

Jak bylo vysvětleno ve vedení společnosti, ztratili naději, že se

„rozptýlí přátelsky“:

OneWeb se vzdal pokusů vrátit své vybavení [36 satelitů v hodnotě

asi 50 milionů dolarů] z kosmodromu Bajkonur.

 

Západní novináři začali být znepokojeni možnou „technologickou

špionáží“ Moskvy, která získala vybavení korporace pro své

nerozdělené použití. Její hlava to však označila za „menší problém“.

Zdá se, že na pozadí prudkého nárůstu nákladů spojených s

používáním amerických odpalovacích míst je to opravdu málo

zajímavé.

 

 


